
فجر  طاهره 
داودلی  مادری 
ایــســتــاده، طفل 
9 مــاهــه اش را در 
آغـــوش دارد و با 
اشــک برایش لالایــی می خواند. دیگری 
 دســـت بـــر ســربــنــد » یـــا عــلــی اصــغــر «
روی پیشانی نــوزادش می کشد و به یاد 
کوچک ترین شهید کــربــا، آرام اشک 
می ریزد و حال و هوای محفل شیرخوارگان 
حــســیــنــی در حــــرم مــطــهــر رضـــــوی را 
تماشایی تر می کند. میهمانان این محفل 
مــادرانــی هستند که کوچک ترین یــاران 
حسین)ع( و سربازان امام زمان)عج( را به 

این بزم عاشورایی آورده اند.

اشک های عاشقانه ◾
لحظه لحظه مــراســم شــور خاصی دارد 
و صـــدای هــر مرثیه و دعــایــی، بــه حجم 
ــادران مــی افــزایــد. یکی  بــیــقــراری و غــم مــ
طفل 9مــاهــه اش را ایــســتــاده در آغــوش 
دارد و همراه با نــوای حاج احمد واعظی 
ــگــری در  ــد؛ دی ــــی مــی خــوان ــرایــش لالای ب
حالی که فرزندش را روی فرش خوابانده، 
دســت بر سربند »یــا علی اصــغــر«  روی 
پیشانی او می کشد و به یاد کوچک ترین 
شهید کربا، آرام اشک می ریزد. ملیحه 
خسروی می گوید: »فرزندم 6ماهه است 
و دوست داشتم با او به مراسم عزای طفل 
6 ماهه امام حسین)ع( بیایم تا بیشتر از 
گذشته، حس و حــال عــاشــورا را تجربه 
کنم، دوســت دارم در خــودم و فــرزنــدم، 
صــبــوری و مهربانی سیدالشهدا)ع( را 

پرورش دهم و از صاحب این مجلس  هم 
برای همه عاقبت بخیری طلب کنم«. 

 زهرا محمدی، مادر جوانی که اشک ریزان 
برای طفل خردسالش لالایی می خواند، 
می گوید: »وقتی ذکــر مصیبت 6 ماهه 
کربا را می خوانند و چشمم به کودک 

خودم می افتد، ناخودآگاه به یاد بی گناهی 
و بی زبانی حضرت علی اصغر)ع( می افتم 

و نمی توانم اشک نریزم«. 

اینجا هم نام حاج قاسم زنده است ◾
مادری دیگر، نوزادش را روی دست بلند 

کـــرده و هــمــزمــان حاجتش را بــا چشم 
اشک آلود زمزمه می کند. او درباره علت 
حضورش در این مراسم می گوید: خدا 
فرزندم را پس از چهارسال انتظار به ما 
داده و مــن هــم هــر ســال بــه ایــن محفل 
 مـــی آیـــم تـــا فـــرزنـــدم را بــیــمــه حــضــرت 

علی اصغر)ع( کنم و ان شاء الله سرباز 
امام زمان)عج( باشد.

خواسته اش از امــام حسین)ع(، سفر 
کربا همراه با طفل خردسالش است 
و ایــن آرزو را هــم دارد: دلــم می خواهد 
بچه  مــن در راه حــاج قــاســم سلیمانی 
قدم بردارد و دلم قرص است اگر در این 
 مسیر باشد همه چیز برایش همراه با 

سعادت است. 
این صحبت یکی دیگر از مادران حاضر 
در محفل هم، روایت حال دل بسیاری 
از آن هــاســت:» فــرزنــدم را آوردم تــا نذر 
شیرخواره کربا کنم و دعا می کنم تک 
تک بچه ها امروز عاقبت بخیر شوند... 
از امام رضا)ع( هم می خواهم به حرمت 
شـــهـــدای کـــربـــا، شـــهـــادت را نصیب 
فرزندانم کند؛ چون شهادت در راه حق 

بزرگ ترین عاقبت بخیری است«. 
گرمای تابستان و حضور پرشور مادران و 
شیرخوارگان، لب های بسیاری را تشنه 
کــرده اســت. مـــادری کمی آب در لیوان 
می ریــزد و صبورانه منتظر می شود تا 
طفل شیرخوارش آب را با لبان کوچکش 
مزمزه کند؛ کاری که هر روز بارها انجامش 
مــی دهــد امــا تــکــرارش در محفل عــزای 
6 مــاهــه کــربــا، او را بــه هــق هــق و زاری 

می اندازد.
 کمی آن طرف تر مــادری نــوزادش را روی 
پا گذاشته و با چشم گریان کودکش را 
می خواباند. همان طور که به کودکش 
چشم دوخــتــه، مــی گــویــد: کــودکــم پنج 
ــروز نخستین مراسم  ماهه اســت و امـ
مذهبی است که او را با خودم آورده ام، 

مــحــرم امــســال کــه خـــودم مـــادر هستم 
خیلی بیشتر حس و حال عاشورا را درک 
می کنم، به غم حضرت ربــاب و حس و 
حالش در لحظه شهادت فرزندش که 
فکر می کنم بی اختیار اشک می ریزم و 
با خودم می گویم چه صبری داشتند که 

توانستند این مصیبت را تحمل کنند.

 نخستین مشق عاشورایی ◾
سخنران مراسم  با یادآوری واقعه کربا، 
مــی گــویــد: امــــروز در ایـــن جــمــع، جــای 
سخنرانی نیست و فقط جــای روضــه 
خوانی برای این مصیبت است. این کار 
بزرگی است که امــروز مــادران با طفان 
 شــیــرخــواره خــود گــرد هــم آمــده انــد تــا از 
6 ماهه کربا یاد کنند و فرزندانشان را به 
حضرت علی اصغر)ع( دخیل ببندند. او 
توصیه ای هم برای مــادران دارد: یادتان 
باشد تربیت صحیح تربیتی اســت که 
کسی نتواند دست فرزند شما را از اهل 

بیت)ع( کوتاه کند. 
ــادران  ــ ــت؛ مـ ــ ــایـــان اسـ مـــراســـم رو بـــه پـ
طفل هایشان را روی دســت بــه سمت 
آسمان بلند می کنند، با اشک چشم، 
آن هــــا را نـــذر عــلــی اصــغــر مــی کــنــنــد و 
برایشان عاقبت بخیری می خواهند. 
ــرای تربیت  همه می دانند راهــی دراز ب
شیرخوارگانشان دارنــد، شیرخوارگانی 
کــه نخستین مشق عــاشــورایــی شــان را 
با نجوای مــادرانــه در سایه پر مهر امام 
رئــوف شنیده اند و قــرار اســت پا به پای 
مادرانشان، در زندگی قدم بردارند، قدم 

در راه حسین، در راه کربا... .

گزارشی از محفل شیرخوارگان حسینی در حرم مطهر رضوی

لالایی های عاشورایی

کتابخانهکتابخانه

»یک دختر بی گوشواره« در شاعرانه های عاشورایی 
کتاب »یک دختر بی گوشواره« یکی از هشت اثر منتخب 
در سیزدهمین پویش کتاب خوانی به نشر با عنوان »از 
حسین)ع( بخوانیم« است که همزمان با ماه های محرم و 

صفر برگزار می شود.
این کتاب ، روایتی شاعرانه از وقایع کربا و عاشورا برای 

کودکان و نوجوانان اســت.در این اثــر، »شاهین رهنما« 
قصه های شهیدان دشت کربا را در قالب اشعاری همچون 
تکرار خورشید، تشنه تر، پرواز اول، شرم، دختر ماه و روی 
نیزه روایت می کند. این کتاب با روایتی احساسی دنیای 
حقیقی این واقعه بزرگ را برای نوجوانان به تصویر می کشد 

و آنان را با حقیقت واقعه عاشورا آشنا می سازد.
دختر بی گوشواره، به عنوان کتابی از »مجموعه اشعار 
مذهبی نوجوان« به دلیل قوت سروده ها و موضوع آن مورد 
توجه قرار گرفته و پیش از این به عنوان اثر برگزیده بخش 
شعر کودک و نوجوان سومین دوره کتاب سال عاشورا و 

نامزد نهایی شانزدهمین دوره قلم زرین انتخاب شده است. 
در یکی از اشعار این مجموعه می خوانیم: »تنی خسته 
برخاک/ سری روی نیزه/ نه یک سر، بگو لشکری روی 
نیزه ... نه لشکر، که دریا / که دیده ست دریای پهناوری 

روی نیزه؟ ...

هنرعاشورایی
   قلم های سوگوار

همزمان با روزهای عزاداری سرور و 
سالار شهیدان، صحن غدیر حرم مطهر 
رضوی میزبان جمعی از زائرانی بود که 
آمده بودند به تماشای هنر هنرمندانی 

بنشینند که سخنان گرانبهای امام رئوف 
درباره مظلوم ترین مظلوم عالم، یعنی امام 

حسین)ع( را خوشنویسی می کردند.
 به گزارش آستان نیوز، جمعی از 

هنرمندان خوشنویس حرم مطهر 

رضوی با کتابت آثار هنری با موضوع 
احادیث امام رضا)ع( درباره امام 

حسین)ع( و قیام عاشورا به ساحت 
مقدس سیدالشهدا)ع( عرض ارادت کردند 
و این آثار هنری را به عنوان هدیه متبرک، 

به زائران این بارگاه مطهر هدیه دادند.
 این برنامه با عنوان »عاشورای رضوی« 
با همکاری دارالقرآن الکریم آستان قدس 

رضوی و مدیریت  زائران غیر ایرانی 
آستان قدس رضوی برگزار شد.
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این صحبت یکی دیگر از مادران حاضر در محفل هم، روایت حال دل بســیاری از آن هاست:» فرزندم 
 را آوردم تا نذر شــیرخواره کربلا کنم و دعا می کنم تک تــک بچه ها امروز عاقبت بخیر شــوند... از

 امام رضا)ع( هم می خواهم به حرمت شهدای کربلا، شهادت را نصیب فرزندانم کند؛ چون شهادت در 
راه حق بزرگ ترین عاقبت بخیری است«.

گزيدهگزيده

من وعظ 
اخاه سرّاً 
فقد زانه و 
من وعظه 
علانیه فقد 
شانه
هرکس دوست 
و برادر خود را 
محرمانه موعظه 
کند، او را زینت 
بخشیده و چنانچه 
علنی باشد سبب 
ننگ و تضعیف او 
شده است.


